A ello y a las facultades que le confiere la Constitución de la República.---

El Intendente de Rivera

R E S U E L V E :

1°)- ADJUDÍCASE la Licitación Abreviada N° 16/25 a la Empresa HORMIGON

PRETENSIONADO SA (RUT 210156480018) para la adquisición de:

- 1.200 m2 (mil doscientos metros cuadrados) de viguetas y bovedillas para entrepisos al

precio unitario de $ 1.394,00 (pesos uruguayos mil trescientos noventa y cuatro) más IVA

con flete a Rivera incluido.

El monto total ADJUDICADO por los 1.200 m2 asciende a $ 2.040.816,00 (pesos

uruguayos dos millones cuarenta mil ochocientos dieciséis) IVA y flete incluidos

2º)- Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la

República.-(nro SIFI : LA 2025-15- CS 2025-1968)

3°)- Cumplido notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y firme, y dado que por el

monto adjudicado no corresponde exigir garantía de cumplimiento de contrato, expídase la